INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

2

Tamaulipas

@, ITIFE

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones

(=]

75,523,013

3,297,220
72,225,793

75,523,013

8,549,065
7,544,806
173,652
830,607
58,140

0

0

0

58,140

2024

392,695,476

25,998,645
366,696,831
860,603
860,597

0

0
0
6
393,556,079

39,514,652
33,064,695
1,537,001
4,912,956
10,924,480
0
10,800,000
0

124,480

Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
\

i

AD

IF

Instityto Tamaulipeco
Infragstructura Fisica E

DIRECCION
INISTRATIVA

ucativa

J

\

/

lde2




INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
6 e~ ESTADO DE ACTIVIDADES i
Tamaulipas DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 : é’ﬂ ITIFE
2

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 24,444,008 2,818,860

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 217,959 369,918

Provisiones

Disminucidn de Inventarios

Otros Gastos 24,226,049 2,448,942
Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable 0 8,033,072
Total de Gastos y Otras Pérdidas 33,051,213 61,291,063
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 42,471,800 332,265,016

"Bajo protesta de decir verdad|declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

M N — Qf‘

C.P. ALFogro ANRIQUE GONZALEZ NG. SERGIO OLIVERIO CASTILLO SAGASTEGUI
RE

MINISTRATIVO DIRECT ERAL

P. NA VAZQUEZ PUGA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
FINANCIEROS

Instituto Tamaulipeco de
Infraestructura Fisica Educativa

DIRECCION
(_ ADMINISTRATIVA J

2de?2




