INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025





2

	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		1
Ingresos de Gestión:	<u>o</u>	<u>o</u>
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos	0	0
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración		
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y		
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	75,523,013	392,695,476
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	3,297,220	25,998,645
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	72,225,793	366,696,831
Otros Ingresos y Beneficios		860,603
Ingresos Financieros		860,597
Incremento por Variación de Inventarios		0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		0
Disminución del Exceso de Provisiones		0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	5	6
Total de Ingresos y Otros Beneficios	75,523,013	393,556,079
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	8,549,065	39,514,652
Servicios Personales	7,544,806	33,064,695
Materiales y Suministros	173,652	1,537,001
Servicios Generales	830,607	4,912,956
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	58,140	10,924,480
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	o	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	10,800,000
Subsidios y Subvenciones	o	0
Ayudas Sociales	58,140	124,480
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social	us I	
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones		n n 1
Participaciones		
Aportaciones	AND RESIDENCE PROPERTY.	
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
	uto Tamaulinoco d	
Comisiones de la Deuda Pública	uto Tamaulipeco d structura Física Ed	lucativa
		ucauva
Costo per Coberturas	ECCIÓN	
Apoyos Financieros AD	MINISTRAT	TIVA
The state of the s		







INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025





2

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	24,444,008	2,818,860
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	217,959	369,918
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Otros Gastos	24,226,049	2,448,942
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	0	8,033,072
Total de Gastos y Otras Pérdidas	33,051,213	61,291,063
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	42,471,800	332,265,016

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P. ALFONSO DE JESÚS MANRIQUE GONZÁLEZ DIRECTOR ADMINISTRATIVO ING. SERGIO OLIVERIO CASTILLO SAGÁSTEGUI
DIRECTOR GENERAL

C.P. DALIA MACARENA VÁZQUEZ PUGA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

